ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Банк России)
Северо-Западное

главное управление

191038, г. Санкт-Петербург,
наб. р. Фонтанки, д. 68, 70-72-74

www.cbr.ru

От [REGNUMDATESTAMP]

  на                             от

Личный кабинет

Председателю правления
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГ
О КРЕДИТНОГО
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО
КООПЕРАТИВА
«ВЗАИМНЫЙ КРЕДИТ»
С.Г. Ким

пр. Урицкого, 58,
Ленинградская область,
Лужский район,
г. Луга
188230

ОГРН: 1074710000760
ИНН: 4710028199

О предоставлении информации

Уважаемая Светлана Геннадьевна!

В соответствии со статьей 40.2 Федерального закона от 08.12.1995

№ 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» (далее – Закон № 193-ФЗ)

регулирование отношений в сфере кредитной сельскохозяйственной

кооперации осуществляется Банком России.

На основании пункта 4 статьи 40.2 Закона № 193-ФЗ, в рамках

осуществления контроля и надзора за соблюдением сельскохозяйственными

кредитными потребительскими кооперативами требований законодательства

Российской Федерации о кредитной сельскохозяйственной кооперации,

просим Вас в срок не позднее 23.10.2020 представить через личный кабинет

участника информационного обмена на сайте Банка России информацию и

комментарии по следующим вопросам:

1. Источники сумм целевых (специализированных) фондов, отраженных

в строке 2.3 раздела II Отчета о деятельности Сельскохозяйственного

http://www.cbr.ru/

2

кредитного потребительского кооператива «Взаимный кредит» (далее –

Кооператив) за полугодие 2020 года.

2. Противоречия между положениями раздела 14 Устава Кооператива,

утвержденного общим собранием членов Кооператива (Протокол № 2/2020 от

27.03.2020), согласно которым наблюдательный совет Кооператива является

органом контроля Кооператива («Наблюдательный совет кооператива

осуществляет контроль над деятельностью Правления кооператива,

Председателя кооператива и Исполнительного директора, проводит

(организует) ревизию деятельности кооператива. Наблюдательный совет

кооператива вправе потребовать от Правления кооператива отчет о его

деятельности. Наблюдательный совет Кооператива проводит проверки

финансово-хозяйственной деятельности Кооператива, проверяет состояние

кассы кооператива, наличие ценных бумаг, документов, знакомится с

документацией кооператива, проводит инвентаризацию») и комментариями в

приложенной к ответу Кооператива от 03.09.2020 № 597/2020 (вх.№ 78334 от

03.09.2020) Анкете о том, что наблюдательный совет на регулярной основе не

осуществляет контроль за деятельностью Кооператива и его органов, в связи

с чем акты проверки финансово-хозяйственной деятельности Кооператива за

2019 год Кооперативом не предоставлены.

Заместитель начальника
Северо-Западного ГУ Банка России

В.В. Пивоваров

[SIGNERSTAMP1]

И.В. Бондарева
8 (812) 320-36-42